
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 260 :: Quarta, 29 de Dezembro de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

29
/1

2/
20

21
 1

1:
10

:4
0

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO N° AD/02.01.0801.006/2019. 1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AD/01.01.0612.017/2020. 1

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/01.0712.033/2021. 2

EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° PE/01.04.1911.041/2021. 2

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO N°
AD/02.01.0801.006/2019. NÚMERO DO CONTRATO:
01.0801.006/2019 TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal
de Obras, Habitação e Transporte neste ato representado pelo Sr.
Sueldo Sankly de Freitas Formiga.  CONTRATADO:
G.A.AGUIAR, representada pelo Sr. Gilvan Araújo Aguiar.
OBJETO: prestação de serviço de empresa de engenharia para
realização integral de serviços regulares de manutenção
preventiva e corretiva, melhoria e ampliação do sistema de
iluminação pública do município de Esperantinópolis-MA.
PRAZO: O prazo de vigência contratual, fica prorrogado por
mais 12 (doze) meses consecutivos. BASE LEGAL: art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. DATA DE
ASSINATURA: 27/12/2021. Sueldo Sankly de Freitas Formiga.
Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte.

_________________________________________

SUELDO SANKLY DE FREITAS FORMIGA

SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E
TRANSPORTE.

PORTARIA: 014/2021

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

AD/01.01.0612.017/2020. NÚMERO DO CONTRATO:
01.0712.017/2020. TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de
ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pela Sra. Kellvane
Ferreira Sousa.  CONTRATADO: R. B. DA COSTA
ASSESSORIA CONTÁBIL, CNPJ n.º 07.871.928/0001-90. Rua
Cel. Pedro Bogea, n° 247, Centro, Cidade Lago da Pedra-MA
CEP: 65.715-000 neste ato representa pelo Sr. RAIMUNDO
BATISTA DA COSTA, portador do CPF n.º 452.543.623-91.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de assessoria e consultoria contábil, na área pública,
visando às necessidades da Secretaria Municipal de
Administração, executando-se os serviços no período de 3 (três)
meses. BASE LEGAL: art. 65, Paragrafo 1°, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 06/12/2021.
Kellvane Ferreira Sousa. Secretária Municipal de Administração.

ESPERANTINÓPOLIS-MA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021.

_________________________________

KELLVANE FERREIRA SOUSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 005/2021

REPRESENTANTE DO ÓRGÃO

EXTRATO DE CONTRATO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e705f10d31deb4ec5ee71364a43860040a1ec96a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 260 :: Quarta, 29 de Dezembro de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

29
/1

2/
20

21
 1

1:
10

:4
0

P
ág

in
a 

2 
de

 2

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/01.0712.033/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021. PARTES: Município
de Esperantinópolis, Por Intermédio Da Secretaria Municipal De
Assistência Social/Fundo Municipal Assistência Social, e a
Empresa Manoel Messias M De Jesus Eireli. OBJETO: prestação
serviços funerários com fornecimentos de urnas funerárias, de
interesse da secretaria municipal de assistência social.
FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e
demais legislações correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$
23.334,00 (vinte e três mil trezentos e trinta e quatro reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato terá início na data
da assinatura e finda em 31/12/2021, nos termos do artigo 57 da
Lei nº 8.666, de 1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0211 –
Fundo Municipal de Assistência Social, 08 244 0006 2.116 –
Doação de Urnas Fúnebres a População Carente, 3.3.90.32.00 –
Material de bem ou Serv. p/ Distribuição Gratuita.
SIGNATÁRIOS: Écia Lima Carneiro - Secretária Municipal de
Assistência Social pela CONTRATANTE e DANIEL PEREIRA
NASCIMENTO – empresário pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 07 de dezembro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 07 de dezembro de 2021.

__________________________________________________

Écia Lima Carneiro

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria: 010/2021

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO N° PE/01.04.1911.041/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 041/2021. PARTES: Municipio de
Esperantinópolis, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde
e Saneamento, e a empresa DICOREL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI. OBJETO: fornecimento de
medicamentos, para atender as necessidades da Rede Municipal de
Saúde do Município de Esperantinópolis/MA. DA
ALTERAÇÃO: De acordo com os dispositivos supracitados, fica
alterado o Contrato de Fornecimento resultante do referido
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021, nos seus quantitativos,
correspondendo ao Valor Total R$ 29.815,81 (vinte e nove mil
oitocentos e quinze reais e oitenta e um centavos). BASE
LEGAL: artigo 65, § 1º da Lei 8666/93 e suas alterações.
SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro Bezerra - Secretária Municipal
de Saúde e Saneamneto pela CONTRATANTE e Raphael
Benvindo Tavares – Empresário pela CONTRATADA. DATA
DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2021

Esperantinópolis-MA, 10 de dezembro  de 2021.

___________________________________________

Município de Esperantinópolis

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria 008/2021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e705f10d31deb4ec5ee71364a43860040a1ec96a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO N° AD/02.01.0801.006/2019.
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AD/01.01.0612.017/2020.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/01.0712.033/2021.
	EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° PE/01.04.1911.041/2021.

